
1/3

kuryr 19. března 2023

Návrat starých časů! Japonsko a Německo se dohodly
na posílení obranné spolupráce

infokuryr.cz/n/2023/03/19/navrat-starych-casu-japonsko-a-nemecko-se-dohodly-na-posileni-obranne-spoluprace

Německý kancléř Olaf Scholz a japonský premiér Fumio

Kishida se dohodli na posílení německo-japonské obranné

spolupráce, píše Der Spiegel. Země plánovaly zejména

provedení společných cvičení a také se zavázaly zvýšit

výměnu důležitých informací.

Olaf Scholz se během návštěvy Japonska dohodl s japonským

premiérem Fumiem Kishidou na posílení spolupráce mezi oběma

zeměmi v oblastech obrany a poskytování důležitých zdrojů, píše Der

Spiegel. Scholz uvedl, že příští rok Bundeswehr opět vyšle do

tichomořské oblasti loď, která pak přistane v Japonsku. Ta se podle

německé kancléřky stane symbolem oddanosti „svobodě moří“ ze

strany obou zemí.

Během setkání obou vůdců byla navíc naplánována společná

vojenská cvičení a také intenzivní výměna hodnocení situace, píše

Der Spiegel. Na tiskové konferenci po návštěvě Scholz řekl, že

ukrajinská krize ukázala všechny potíže, kterým může čelit přílišná

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/19/navrat-starych-casu-japonsko-a-nemecko-se-dohodly-na-posileni-obranne-spoluprace/


2/3

ekonomická závislost v kritických odvětvích ekonomiky. Německá

kancléřka v tomto ohledu zdůraznila význam vytváření nových

partnerství.

Japonsko a Německo vyjádřily přání spolupracovat v oblasti ochrany

a vývoje nových technologií, píší noviny. Jde o řešení rizik pro

globální dodavatelské řetězce, zejména ve strategicky důležitých

oblastech. Konečným cílem by mělo být vyhnout se přílišné

závislosti. Japonští a němečtí lídři rovněž vyjádřili svůj závazek

posílit globální obchodní systém se zaměřením na WTO.

No každopádně taková spolupráce již zde byla a všichni dobře ví jak

skončila: II. světovou válkou!



3/3

 

 


